
 

Bestyrelsesmøde 2020-04 26.05.20.docx   1 

Bestyrelsesmøde i Fotoklubben Focus 
Dato: 26. maj 2020 

Referat nr:  2020-04 

Deltagere:  Henning Gade Sørensen, Karsten Pedersen, Henrik S. Pedersen, Bo Rasmussen og 

Karl Erik Mejlstrup, Carsten Kidmose, Dan Petersen 

Fraværende:  

Dagsorden: 

1 Godkendelse af seneste referat 
Bestyrelsesmøde 2020-03 16.04 2020 

Godkendt. (Ikke på dagsorden, men automatisk godkendt, da ingen har kommenteret på udsendt ud-

kast) 

2 Corona pause og opsamling diverse emner 
På grund af nedlukninger som følge af Corona epidemi kan vi ikke mødes i klubben eller til andre fæl-

les arrangementer. Det nye Nordre Fælleshus, som vi er på vej hen i, er også lukket indtil videre. 

2.1 1. Klub 2020 

Konkurrencen er afviklet, og dommerne fra Fotolinsen Horsens har udarbejdet oversigt over og kom-

mentarer til billederne, herunder udpeget vindere. Dommergennemgangen er aflyst. 

Henning har kørt til Horsens med vinflasker til dommerne som tak for hjælpen. 

Henning indkøber præmie til de tre glade vindere i hver kategori. Er afleveret. 

2.2 2. Klub 2020 

Der var aflevering 11. maj. 

Der er endnu ikke fundet dommere. AFA har tilbudt sin hjælp, men KEM har ikke fået endeligt svar 

endnu. 

2.3 SDF 

Den Nationale er udskudt, så aflevering nu kan ske fra 24.04 til 21.06. Karl Erik undersøger, om papir-

billeder skal indsendes fælles for klub eller individuelt. Hvis indsendelse er fælles, skal det oplyses på 

hjemmesiden. KEM orienterer Bo herom.  

Årsmødet er 3.10. Det er usikkert, om det afholdes. 
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3 Klubbens fremtid – på baggrund af udmeldelse 
Susan Kipp har meldt sig ud af klubben. Hun er ikke kommet i klubben gennem længere tid og har 

derfor valgt at melde sig helt ud. Hun oplyser, at hun ikke længere føler sig tilstrækkeligt udfordret af 

klubbens aktiviteter. 

På bestyrelsesmødet havde vi derfor en længere debat om klubbens målsætning og aktiviteter, her-

under også medlemmernes aktive deltagelse i aktiviteterne. Der har gennem nogle år været en uhel-

dig udvikling i klubben ved, at mange af klubbens tidligere frontløbere og initiativbærere er blevet 

ældre og ikke så aktive, og at flere af dem ikke længere er medlem. Der er dog fortsat medlemmer, 

som både er dygtige til enten teknik eller billedskabelse eller begge dele, og som er villige til at dele 

af erfaringerne og tage initiativer. Der var enighed om, at det som altid er svært at finde aktiviteter, 

der rammer alles interesse, faglige niveau og billedsmag. Den efterfølgende debat understregede 

dette problem ret godt. 

Der var enighed eller nogenlunde enighed om følgende: 

1. Billedkritik er godt, mere af det. Skærper medlemmernes lyst til at blive bedre. 

2. Medlemmerne bør opfordres til at være så aktive som muligt, så det ikke ender i kaffeklub. 

3. Tekniske kurser, senest Flemming Thorsagers Lightroom kursus er godt. Det kan være svært 

at finde emner, som passer alle. 

4. Deltagelse i konkurrencer kan være bedre. 

5. Det var meget skuffende deltagelse i de små Corona konkurrencer. 

6. Udflugter, byture og andre opgaver og udfordringer er gode og skærper medlemmernes lyst 

til at blive bedre. 

7. Eksterne foredrag eller lignende efterspørges. Klubben har god økonomi, men det kan være 

en udfordring og kilde til kritik, hvis emnet ikke interesserer tilstrækkeligt mange. Det er set 

før, også med småbeløb og temmelig mange deltagere. 

8. Der er lidt delte meninger om personlige præsentationer. Nogen mener, der ind i mellem er 

for meget person og for lidt billeder. Men ønskes fortsat. 

9. Udvikling af billedsyn og evnen til at skabe det ønskede ”look” er på ønskelisten. Det kan eks. 

være illustration af virkning med forskellige blænder (dybdeskarphed), brændvidde og af-

stand (perspektiv), beskæring, finde rette vinkel, tidspunkt m.v. 

Problemet er, at skabelsen af en spændende aften med disse emner kræver en del forbere-

delse, at nogen vil bruge tid på at gøre en indsats. Det kan være en udfordring i sig selv. 

På denne baggrund er det besluttet at forsøge med en fast fotoudflugt på sidste søndage i hver må-

ned, første gang søndag den 30. august til Vorup enge ved Randers fjord tæt på Randers Regnskov. 

Mødested og tidspunkt oplyses senere. Indsat i klubprogrammet. 

4 Klubprogrammet 
Programmet opdateret til og med sommerferie og august. Dog med forbehold for adgang til Nordre 

Fælleshus, jf. nedenfor. 

Vi skal huske at finde månedlige emner til søndagsudflugterne. 
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5 Flytning til Nordre Fælleshus 
Indtil videre sat i bero. Fælleshuset er lukket. Forventes åbnet 8. juni sammen med den generelle åb-

ning. 

Den fysiske flytning skal planlægges. 

KP har efterfølgende den 27. maj talt med Emil Ryø fra Silkeborg Kommune og forespurgt til åbning 

af Fælleshuset: 

• KP gjorde opmærksom på, at Plantagevej ikke længere kan benyttes, da der er lukket for van-

det. 

• Torsdag den 11. juni er meget tvivlsom. 

Forsamlingsforbuddet lempes den 8. juni. Det er endnu uklart, hvordan det påvirker Fælles-

huset, og Emil forventer ikke, at retningslinjer for brug af huset er parat allerede den 8. juni. 

Det er endvidere noget tvivlsomt, om vi kan benytte huset til klubmøde torsdag den 11. juni, 

hvor der planlagt dommergennemgang af 2. Klub. 

• Det er endvidere uklart, hvordan og hvornår kommunen vil informere borgere og husenes 

registrerede brugere om åbning og de nærmere vilkår herfor, herunder afstand, spritning 

m.m. 

Aftalt at vi tager kontakt omkring den 8. juni, hvis ikke der er udsendt info inden da. 

Emil mente, at kommunen først den 8. juni ville gå i gang med at udforme retningslinjer, der-

for må der forventes nogle dags forsinkelse. 

• Emil har ikke styr på, hvor langt man er med husets færdiggørelse. Det er derfor stadig usik-

kert, om der er etableret trådløst WiFi i rummet. 

Vi skulle kunne komme ind og ud, idet adgangssystemet skulle være færdiggjort. Der vil her 

være mulighed for – evt. via Else og bookingsystemet – at udskyde aktivering af alarm til se-

nere end kl. 22. 

• Cafebestyrer Mona har vundet service til plejeboligerne og vil derfor skulle drive cafeen og 

være der dagen igennem, dog nok ikke om aftenen. Det er derfor stadig uklart, hvordan og 

om, vi kan købe forplejning eller medbringe selv. 

• Baggrundsrullerne ka ikke ophænges lige bag sikkerhedsgardinet, da kommunen der har pla-

ceret lys og anden teknik. Ophæng drøftes med tekniker Christian på et senere tidspunkt, 

måske først efter sommerferien. Det burde ikke være nogen haster. En mulighed kunne være 

i den modsatte ende af lokalet, evt. i en ”kasse”, der skjuler ophænget. 

Så langt så godt – eller ikke så godt. 

Og så har Henning videresendt en besked den 27. maj fra Else Haun (samme dag som den ret lange 

samtale med Emil Ryø!!): 

”Hej med jer.  
  
Nordre Fælleshus åbner igen den 2. juni. 
  
Da jeg jo desværre har annulleret samtlige bookinger indtil 8. juni, må I selv lige booke 
igen, såfremt I ønsker at benytte lokalerne i næste uge. 
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I skal dog være opmærksomme følgende regler: 
Regler vi skal efterleve: 
1 m mellem næse på stole, når de vender samme vej 
2 m til oplægsholder/underviser 
1 m mellem stole, også ved bordopstilling, hvis man ikke synger, ellers 2 m (der kom-
mer yderligere information) 
Reglen er 1 person pr. 2 m2 
Vi må have op til 500 gæster 
Der skal være mere plads når man går ind/ud af lokalet. Her skal vi nok flytte nogle 
borde 
Vi skal have lavet nogle afmærkninger, så folk ikke går ind/ud i ”klumper”, men i rækker 
  
Brugerne skal selv spritte af i lokalet 
Brugerne skal lufte ud hver time og spritte af 
  
  
Venlig hilsen 
 
Else Haun 
Teknisk Servicemedarbejder” 

 

Så nu kan pludselig godt holde arrangement med gennemgang af 2. Klub torsdag den 11. juni som 

planlagt. Med den fantastiske koordination mellem kommunens medarbejdere og instanser kan det 

da ikke gå galt. 

6 Eventuelt 
Ikke noget særskilt punkt, men emnet blev så rigeligt benyttet under resten af mødet.       

7 Næste bestyrelsesmøde 
Ikke aftalt. 


